1
3
4

[image: image1.jpg]B~

Автономная некоммерческая образовательная организация

высшего образования

«Воронежский экономико-правовой институт»

(АНОО ВО «ВЭПИ»)

ПРИКАЗ

24.06.2019
№ 41.24.06.19.01
Воронеж

Об утверждении комиссии

по работе с Федеральным списком

экстремистских материалов
В соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 № 114 (ред. от 23.11.2015) «О противодействии экстремистской деятельности», с целью недопущения проникновения экстремистских материалов в информационную базу Института
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 24.06.2019 состав комиссии по сверке информационных материалов фонда информационно-библиотечного центра (далее – ИБЦ) с Федеральным списком экстремистских материалов в составе:
1.1. Председатель комиссии – проректор по научно-исследовательской работе И.В. Смольянинова;
1.2. Члены комиссии:

1.2.1. Администратор ИБЦ Ю.О. Сафонова;
1.2.2. Проректор по воспитательной работе И.С. Иголкин.
2. Назначить ответственным за проведение сверки информационных материалов фонда ИБЦ с Федеральным списком экстремистских материалов администратора ИБЦ Ю.О. Сафонову, поручив ей:

2.1. Проводить формирование фонда ИБЦ с ограничениями, установленными Федеральным законом от 25.07.2002 № 114 (ред. от 23.11.2015) «О противодействии экстремистской деятельности»;
2.2. Проводить ежемесячную сверку информационных материалов фонда ИБЦ с Федеральным списком экстремистских материалов, размещенным на сайте Министерства юстиции: http://minjust.ru/ru/extremist-materials, в соответствии с утвержденным графиком сверки фонда ИБЦ Института согласно Приложению № 1 и оформлять актом согласно Приложению № 2;
2.3. Организовать порядок пользования фондом ИБЦ и Интернет-ресурсами с разъяснением соответствующих ограничений и доведением обозначенных сведений до пользователей и сотрудников ИБЦ.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора Н.Л. Глекову.
Ректор
С.Л. Иголкин

	Приложение № 1
к приказу

от 24.06.2019 № 41.24.06.19.01

ГРАФИК

сверки фонда информационно-библиотечного центра Института
с Федеральным списком экстремистских материалов

на 2019-2020 учебный год
	№

п\п
	Дата обновления
	Количество наименований материалов экстремистского характера
	Подпись

	1.
	24.06.2019

	2.
	01.07.2019

	3.
	01.08.2019

	4.
	02.09.2019

	5.
	01.10.2019

	6.
	01.11.2019

	7.
	02.12.2019

	8.
	09.01.2020

	9.
	03.02.2020

	10.
	02.03.2020

	11.
	01.04.2020

	12.
	04.05.2020

	13.
	01.06.2020

	14.
	01.07.2020

	15.
	03.08.2020

Администратор
информационно-библиотечного центра

   Ю.О. Сафонова
	Приложение № 2
к приказу

от 24.09.2018 № 41.24.09.18.02

[image: image2.jpg]Bl

Автономная некоммерческая образовательная организация

высшего образования

«Воронежский экономико-правовой институт»

(АНОО ВО «ВЭПИ»)

АКТ
24.06.2029

   № 1
Настоящий Акт составлен в присутствии проректора по научно-исследовательской работе И.В. Смольяниновой, администратора информационно-библиотечного центра Ю.О. Сафоновой и проректора по воспитательной работе И.С. Иголкина, по результатам проверки фонда информационно-библиотечного центра Института и электронно-библиотечных систем издательств «IPRbook» и «Юрайт» на основании Федерального закона № 114-ФЗ от 25.07.2002 (ред. от 23.11.2015) «О противодействии экстремистской деятельности», в соответствии с Федеральным списком экстремистских материалов, размещенном на сайте Министерства юстиции: http://minjust.ru/ru/extremist-materials и утвержденным графиком сверки фонда ИБЦ Института от 24.06.2019.

Результат сверки показал  отсутствие в фонде информационно-библиотечного центра Института материалов, запрещенных вышеуказанным списком.

Председатель комиссии:

Проректор

по научно-исследовательской работе

      И.В. Смольянинова
Члены комиссии:

Администратор

информационно-библиотечного центра

      Ю.О. Сафонова
Проректор

по воспитательной работе

      И.С. Иголкин